

证券代码: 688379

证券简称: 华光新材

公告编号: 2025-018

## 杭州华光焊接新材料股份有限公司

### 2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告为准，请投资者注意投资风险。

#### 一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,921,716,238.16	1,415,164,057.67	35.79
营业利润	85,487,660.74	41,720,170.06	104.91
利润总额	84,878,798.82	41,031,972.37	106.86
归属于母公司所有者的净利润	82,958,720.11	41,602,849.84	99.41
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	74,317,037.02	34,530,754.83	115.22
基本每股收益(元)	0.97	0.48	102.08
加权平均净资产收益率	8.66%	4.55%	增加 4.11 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	2,374,947,832.85	1,949,102,117.64	21.85
归属于母公司的所有者权益	998,503,577.64	936,358,892.02	6.64
股本	90,085,520.00	89,442,120.00	0.72
归属于母公司所有者的每股净资产(元)	11.08	10.47	5.83

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2024 年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入192,171.62万元，同比增长35.79%，公司实现归属于母公司所有者的净利润8,295.87万元，同比增长99.41%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润7,431.70万元，同比增长115.22%。截至报告期末，公司总资产237,494.78万元，同比增长21.85%；归属于母公司的所有者权益99,850.36万元，同比上升6.64%；归属于母公司所有者的每股净资产11.08元，同比上升5.83%。

报告期内，公司加大市场拓展力度，实现制冷产业链、电力电气等原有应用领域营业收入的稳健增长，电子、新能源汽车等新赛道营业收入快速提升，增强国际品牌影响力，出口业务快速增长。公司加大新产品、新技术的创新与研发投入，巩固公司在中温钎料行业的技术领先优势，加快导电银浆和应用于微电子焊接的锡基钎料产业化进展。通过工艺优化，提升自动化程度，持续深化降本增效，提升经营管理效率，盈利能力进一步提升。报告期内，原材料价格上涨对公司利润提升起到一定正向作用。

### （二）上表中主要数据及指标增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

报告期内，公司营业收入、营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益同比增长幅度较大，主要原因系公司整体营业收入规模的增长，同时公司通过工艺优化，持续深化降本增效，以及原材料价格上涨等因素。

## 三、风险提示

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体准确数据以公司正式披露的经审计后的 2024 年年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

杭州华光焊接新材料股份有限公司董事会

2025年2月28日